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XI mja, 26. oktobra.

Zadetek sejo o 5. uri |H>jH>ldne: prebere in potrdi

Mi zapisnik poprejšnjo v obeh jezikih.

Po prestopa na duovm red pnročujo poslanec dr.

Doliak r imenu odaeka za vladne predloge o načrtu |H>

stave zastran rabe in napcljavasja v6d, in naavotuje,

visoki zbor naj sklene:

a .Sprejme se pri loieni načrt postavo zaatran rabe,

napeljavama in odvračanj* v6d. "

Poslance Marušič je aoporočevalee aa alovenski

tekat-

l»o nasveta |H>«laiiea dr. Toakli-a ae sp rejm« en

bloe in brez razgovora postava, kakor Jo predlaga od¬

sek in potrdi so na Wiuklor-Jev predlog tudi v zadnjem

branji.

Potem se odobrita v zadnjem branji preudarka

zemljiščno-odvuznrga in deželnega zaloga za I. 1870}

zadnji h tem-le doatavkom:

„ Pooblastuje so deželni odbor, da ai izposodi iz

zemliiščuo - otlveznoga zaloga in ainer iz predelka

16.074 gl., ki jo preudarjen za I. (669, za »kupilo o-

bligaeij po borsni ceni, kolikor bo treba, da zaloti znes¬

ke, ktere je dovolil deželni zbor kot pomoči za skla-

dovno oesto, zakolikor uo bodo zadostovali v ta namen

preudarjeni zneski iu donarnični ostanki, ki niso dru¬

gam namenjeni. Mod tem naj se odloži, za kolikor jo

treba, vkapovanje obligacij za tekoče leto. "

Poslanec Dottori poroča v imenu policijskega

odseka o peticiji Mirenske občine, da naj ae oprostijo pre¬

bivalci levega brega Vipave plačila oeetnino, in nasve¬

tuje, a visoki zbor n^j odreče podporo prošnji, kolikor

meri na to, da bi se oprostili preuivaloi levega brega

Vipave eestniuc, ktero morajo plačevati občevaje a Go¬

rico, z železničuo {KMitajo v Gorici in z drugimi kraji

zunaj občine; kolikor pa zadeva plačavanje cestnine za

občenje v vasi in občini, naj prošnjo podpira ter na¬

roči deželnemu odboru, da jo v tem smislu predloži

vis. namestništvu za vgodno rešilo«. 7

Predlog se sprejme.

Isti poročevalec poroča o prošnjah cestnega od¬

bora Gorišgega, da bi so preložile mitnioe okrog Goriške¬

ga mesta, in nasvetnje, naj dovoli visoki zbor obema

vlogama svojo podporo, in naj naroči deželnemu odbo¬

ru, da ju predloži via. namestništvu z vgodnim poročilom.

Predlog se odobri brez razgovora.

Po predlogu deželnega odbora, o kterem poroča

poslanec Dr. Tonkli, sprejmejo m brez razgovora in

potrdijo tudi v zadnjem branji tri postave v obeh je¬

zikih pod V- */■ ‘n 7- zastran razdelitve občinskih zem¬

ljišč v Avču, v Volarjih in v Sutem.

Zadnjič m sprejme sledeči odborov predlog, o kte¬

rem poroča poslanec D.r Pajer:

9 Iz deželnih zalogov jo dovoljena pomoč 3000 gl.,

ki se ima izplačati v treh letih za popravljanje jezov

v Gradu; deželni odbor je pooblaščen, da izplača ta

znesek med delom, s tem pogojem pa, ako.se dovoli

iz erarsklh zalogov še toliko, kolikor je treba, da se

zloži celi znesek, kije v ta namen preudarjen.

' Poslanec Dottori dobi besedo in stavi ta-le nujni

predlog:

C. k. vlada m nagovarja, naj po ustavni poti

preskrbi, da se ne bodo Imele vojaška vaje (zbiranja

in manevre) na privatnih zemljiščih drugače, kakor ka¬

dar ni več poljskih pridelkov na njih. in tudi tačas so

ima povrniti, kar ae vtoguo poškodovati, kakor določijo

Občinska županstva; na tistih straneh naše dežele, kjer

so poglavitni pridelki, grozdje in aida, naj so pa no

smejo imeli take vaje pred 20. oktobra.

DeŽotnemu odboru jo naročeno, da predloži to re¬

solucijo visoki vladi po c. k. ministerstvu za poljedel-

atvo. "

Ko so jo nnjmlst pripoznala, rezlaga Dottori avoj

predlog, ki »e sprejme enoglasno.

Kor je končan dnevni red, sklene deželni glavar

sejo in ua|M>vč prihodnjo za jutro o b. uri popoldne a

tein-le dnevnim redom :

I. Odsekovo poročilo o vladnem načrtu postavo

zastran realnih šol.

II. Odsekovo poročilo o vladnem predlogu zastran

obdelovanja zemlje zoper poškodbe po gosenicah, ko-

lirlli In drugih škodljivih žužkih.

lil. Odsekovo poročilo o volit vi udov m namestiti

kov zn cenilno komisijo.

IV. Poročilo policijskega odseka o jirošnjah, da

se vvrntfl neklere ceste med nkludoviie.

Konec selo ob 7. uri zvečor.

.Sklonjen in potrjen.

XII. sej«, 29. oktobra.

Meja ne začne o b. uri popoldne, prebere in |M>-

trdi ne zapisnik poprejšnje seje v obeh dololmh jezikih.

Gospod vladin zastopnik vzame besedo, tor

odgovarja na interpolaeijo dr. Tonkli-a is trovariev,

ftodano v seji 6. oktobra, tako-le:

„ Alejam si v čast, da odgovorim na interpelaci¬

jo, ki ho Jo v zborovi seji 6. oktobra t I. Častivredni

gosjimi jHinlanec dr. Tonkli in tovarši ua mo obrnili:

(1. k. vlada se popolnoma zaveda svojo dolžnosti,

glodč izvrševanja čl. XIX. osnovne državno jMistave.

Vlada prevzame sicer odgovoraost gledč na izvrš-

tJO postav, ali zdi se ji, da sine zahtevati, da se prizaae

jo iu prevdarijo zadržki, večkrat znameniti, na ktere

zadeva njih praktična izpeljava, in da je izvršni obla¬

sti vodno ohranjeno proslo gibanje v njenem področji

mod jioAtavnimi mejami; kajti to je neobhodno potrebno,

da bo vlada zamogla vestno in z dobrim vepehom apol-

novati svoje dolžnosti. "

Po prestopa na dnevni red poroča poslanec Ma¬

rušič v imenu odseka za'vladne predloge o načrtu po¬

stave zastran realnih šol iu nasvetuje, visoki zbor naj

dozvoli skleniti:

B l. Potrdi se vladni načrt jtostavo zastran realnih

šo! j>od •/- 8 pristavki in popravki, ki jih je naredil

odsck. a

1L Ako bi m visoka vlada sjiodtikala nad po-

mnoŽenjem stroškov, ktero bi prizadelo ustanovljenje j»a-

ralclnih razredov in sieer tako, da hi se moralo dvo¬

miti zarad najviše potrdb«, — za ta primorij ej je po¬

oblaščen deželni odbor, da določi j>o dogovoru s a Ir.

vlado letni donesek deželnih zalogov v založbo viiih

stroškov, »e vč, da z ozirom na ekonomične razmere

naše dežele.*

0 splošnem razgovoru ne zahteva nobeden besede.

Pri pretresanju postave na drobno, berejo se j»o

jioročevalčevem nasvetu le tisti paragrafi, ktere je od¬

sek popravil, to jo: §.§. 4- 9. 10. in 21 pod /• >n po¬

trdijo se, brez razgovora po odsekovom predlogu.

Sprejmeta se tudi zgorej navedena glavna predlo¬

ga. s k ter ima konča poročilo in jiotrdi bo cela postava

tudi v zadnjem branji:

0 drugem predemetu dnevnega reda jioroča jx>-

slancc I>el-Torro v toeuu iBlega odseka o vladnem na¬

črta zastran varstva obdelovauja zemljo zoper poškodbe

po gosenicah, hroščih in drugih škodljivih žužkih.

Po nasveta poslanca Ur Dcporig a sprejme M

tiostara on hloc in potrdi so tudi v tretjem branji, ka¬

mr jo odsek predlaga.

0 tretji točki dnevnega roda jioroča poslanec d.r

Pajor v imenu ta-islega odseka o volitvi ndov deželne
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komisij« ta Miniter in naavetnjo, da naj jih voli zbor

s lirieUizmed števila nasvetovanih kan' *

Predlsg obvelja in na to sledi Vol_.,

ao gospodje Vilheim gr. Pace u poslane« a 41

vi ia za njegovega namestnika grof. Valentini« m ms

glasovi; Anton Fabiani za poslanca s 17 glasovi, za

njegovega namestnik* Jožef Samsa s 17 glasovi; Jožef

žL JaSMaposlsnsa n .14 -glasovi in. as njegovega na¬

mestnika Frane grof Coronini z fl glasovi; Izidor Pa-

gliaruui za poslane« s 16 glasovi in s* njegovega na-

mestnika Mihael Kacafkra s 14 glasovi.

Poalanee Dottori poroča v imenu petieijskoga od¬

seka o prošnjah, da se povzdignejo nektar« ceste .na

shladovne in nasvetuje, da se edslopHe prošnji pod št

11867 občin Šmarsko, Gabrske in Jtihcnborško ip opninp "

ga odbor* Goriškega pod št 2861 defslnamn odbora

za nad:iIjno preiskovanje.

Daljo predlaga ta-lo načrt postave:

Postava od .......

veljavna za jioknežeuo grofijo Goriško in Gra¬

diščansko.

Po nasvetu in s privolitvijo deželnega zbsra po-

ofijo Goriške in Gradiščanske ki kot

1 22. aprila 1864 (Dež. sak. zv.

knošeno Moje grofijo

dostavek k postavi od 22. aprili

in od M. novembra 1866 (Dež. 1Vlil. št 2) in od 24.

it 17j uka*ujem tale

I. Vvrstijo ao mod skladovne te le oeste:

1. Cesta od Komana skusi Hkerbino, Železna Vra¬

ta, Pod Tabor v Dornberk.

2. cesta od Gorjanskega jskosi Ivanigrad, Vojiči-

oo, Kostanjevico v Miren.

8. rasla od Sempolnja do Tržaške meje bliže

Proseka.

4. Ciin, ki ■*> naredi od flv. Ločijo na dež¬

nem bregu Soče do erarpke cesto pri Muniha, «a?ua-

sti luma ceste od Sr. Lucije skozi Miwli;<u«® ip Kozar-

šče do urarsko caste, kte ra ae opusti izmed sklada-

vnih nosi. .. ,r i ;

JL Ta psstava bo valjevna listi dan, ko ss raz¬

glasi . . -.‘/I >! i /• .

D.r Deperis »asretaje, da se dosUvi kat 6. toč¬

ka „0esta od Bibsaberga po Dimniški dolini doJKzaph

ske mejo"«

Sprejme se odsekpv predlog in potrdi ne poeta**

tudi v zadnjem branji.

Dcpermov dostavek ostane v mapj^pi.

■Zadnji poroča poslanec Candaasi v imens fippnč-

nega odseka o račnnn zaloga odvetnik ostankov L

1849 za upravno leto 1868 ip e nična« zaloga pagoz-

dnamtvo, iki se potrdita po odaekovih predlogih-

Glavar sklepe sejo ta napore pribodqjo za jstan

ob 11. nri predpoldne s tem-le dnevnim ; redom:

X Poročilo odseka, ki se ,je ustanovil, da poroča,

ali in kako naj bi se Imele vpeljati v jan« deželi, ne-

posrednje volitve poslancev za državni zbor.

JL Eortčfle-petieUefccga odseka: , j;.

a.) o prošnji mostnega odbora Goriškega ra^gopjfr

či is dgžpUoga zaloga. .

V.) o vlogi županstev Medanskega,ta

da ae ustanovi za(Brda pesebna-sodnij^ _ . ..........

čijo Blevenake občine Briške od . $Iavnr*tT«Bfgu!

Gradiščanskega, -tajla se-pridružijo Goriškemu t-iu

da se Trrsti cesta od Moše čez Preval v Medano med

skladova«. . . ,h

a; o prošnji Ksgaalake občine ,«a pomoč za eno u-

bogodružmo.

ščno-odvi

JDUL Poeočilo .tlnančpega odseka o računu zentiji-

cznega /zaloga u I. 1868 .

Konce seje ob .7. prit»račer-

Sklenjen jp potrjen.

m (zadaja) seja, m uktebra.

. - „ , amega. zastopnika:

„Ali,je,volja visoke vlade,,,pravične želje,in zah¬

teve celega slovenskega, naroda a. tem spolniti, da zdru¬

ži po pristojni' poti vso slovenske pokrajine takraj Lit¬

ve v eno narodno in politiško celote z enim skopnim

dcžplasin mboron v središču sleveusksgu naroda za akup-

»c gedtao s šMptavodajno pravico v vseh znderšh, M

mo ČlOno 'jmjvišega diploma od 20. sktobra 1660

odkazane deželni antonomiji ia z foo deželno vlad«,

ki ima biti za imooorane zadeve temu deželnemu zbo¬

ru odgovorna*? :A03f /f.,

Med branjem interpelacije zapustijo jtaljanski po*

slanci dvorano.

Kotam kp M* Je interpelacija preVaja, koaotatuja

ae na Černetov pjcdlog. da je podpisana od poslancev

d.r Tonkli in d.r.Žigeou. '■£ IX

Vladen zastopnik opazi, da piredloži iptatrpabuijo

visoki vladi,*kcr mn u« prjpplča čpa, mogel u«

njo odgovoriti. 'Uh ,.. ft»f

Italinaskl postano! so prišli nazaj v dvorano ter

se j« prestopilo u* duemi red.

Poslanec d.r Doliak prebere poročilo odsek« zg

uepoarodejo volitve ,v držami zbor In predlaga, vle. zbor

naj blagovoli skleniti:

„1. D« «e spozna aa primeram da ne z vpeljejo v

pokneleni grofiji Goriški in Gradiščanski neposrod«*

volitve poslancev. xa državni- abor.

2. Naročuje ne deželnem« odbor«, d« neznani In

sklep miatatamtvp."

O razgovora poprime besedo d.r Pajer in izreče,da

M in »Vegovi sorodniki na leviei se nasprotni odse-

Lovams predlogu. P* ker vidijo, da ital stoji nasproti

slovenska večina, ki bo glasovata trdno ndroženaaaadr

^ predlog i. enako tudi esotrum ^arediščs) - da

ne sstegoveljo odpovejo razgovor«.

Ko no še n tem nekaj opazili Cerna, dr. Pgjer

m dr. Tonkli 4n, ke j« tudi poročevalec dr. D«lbk rad-

«jo besede izgovoril, gtasaj« M po dr. Deperis ovem-

nsamšn nomiaatao z ta -u**. '•

J? *taaov jo *« adse^ov predtag, 7 nasprotnih.

Bndaljovsje dnevni red poroša ‘poslanec Dottori «

prošnji eeatoeg« odborz Goriškega zz pomoči in nm-

t Zbor zrn privoli v prošnji na pomoč 9000 gL

■a sUadovne ceste sploh,; ia na popravljenj« mosta

če« Vipave pri Batujah na dežeioe Straške.

JL Beročuje se deželnemu odbora, da izplača cest¬

nemu odbora Goriškemu za nareiauje nove ceste med

Klavrni ta Gnujačami ista potrebna popravljanja na

■soatu čas -Vipovo pri Botajah znesek 9000 gl. n tam

pogojem pa, d« zamere! dokazati eest odbor zastran po-

pravljnujs moata, da jo dopolnil, kar zshtera M. VIL

cestne postave od M. novembra 1866; tadase ssstraa

nove ceste iz Plavi v Gnujače porazoma s 1 Kanalskim

carinim odborom, dn se ta cesta Izpelje tudi v tistem

skladomem okraji; v ta namen >e naročeno ddWi>emu

odbsra/da bo rilH ns izvršitev postava.

Bt Deželnemn odboru je naročeno, da naj Jmn

znesek 2000 gL, ki ga je predptačal cestnemu odbora,

za posojen zaenoleto od'danes naprej. :

i*

gpppoaki, zoli kor «adčvg zaprošeno podporo,dež.Wta»

da se naglo rešijo vloge doUčaih občin, a kterimi zahlo-

vajo povračilo vseh tistih zneskov, ktera Je asssrski

erar pri mitiiiei blizo Bmppetra od leta 1$63 /naprej

neopravičeno potiijal.

D.r Zlgoo podg psprzvek „naj ae dovoli pomoč

2848 g|. za, popravljanje mosta btt Vipavo pd Bidu-

jab, zz vse drhge raste .pa pomoč 20(X) gL

“ ~ /jar. i žigonoV r-*1—Popfcaršk

me se odsekov predlog.

• ostane v manjšim in sprej-

Potem-poroča jrii poslance p prošnji občin Meda-

ne in Biljane, da naj še oanaje za Brda posebua okmj-

ua so4njjs in «aavetnje, naj .se, izrpči jprošoja deželne¬

mu odbora, ki naj to roč nadalje , pretakajo In pota«

svoje predloge utam

Predtogobvsljs. • .

Tajali ^poroiarsaeo, porota o prošnji KaiMta

občine ,m pomoč eni vbogi drnjljni j«. predUžA, dfžal-

ni zbor naj

Predf

zj prestopi čez Igto na

llog še sprejme.

dnevni, red.

Zadnjič še pptrdi. raijda ieulppMao. —/ odreznega

zaloga za- L 18w, ktrieg^i predlaga poročevalec Can-
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dwd a tem le nasvetom: Visoki »bor aaj sklene: n>

*M» zomljiščno-odveuuegr zalega trn 1 uprava* leto 1868

j« potrjen a končnimi Storilkami, fctere obsega račan

aaaa io ki to u kratkem 'posnete v pričujočem po¬

ročihi.

Ker je dnevni red dovršen, aklene deftelni glavar

sejo in naznaui da je končana tretja aeaija druge vo¬

lilne »Jobe deželnega zbora, ter bazdravi preavitiemu

eeaarja Francu Jožefu I. s .Krvira", kterena odgovori

poeland z .črviva* in „Žiri»!„

(Como seje ob ‘1 nri popoldne.

Sklenjen in"potrjen.

O^lod po «Votu.

Avslrijske-eflsrsk* drtava.

* Im Dalmacija. Od 2. novembra naprej so akor

vaajt dan bitve v Kotorskih Rokah. — Detelo ae mo¬

rajo naši bravol misliti lako-le : Od zahoda proti intru

po vleče daleč noter zdaj čirji, zdaj olji zaliv jadran¬

skega morja: na enem mestu je kanal komaj kaka 2

streljaia Širok in ae da z verigami prepreči in ladjam

uiprelf. Na vnanjem koncu zaliva je glavno mesto te¬

ga okraj*, Kotov (po ital. Kataro), po ktorepi ima ime

morski zaliv in ves okraj, Id je od droge Dalmacije

ločen. Na severnem koncu izhodnega zaliva jo mesto

Rizan ('Risano). JISb guliva jH>leg obeh bregov jo pol¬

no lepili hil premoinih RokeljeV, ki so a kupčijskimi

ladjami po morji obogateli; v gorah, dalje od morske¬

ga zaliva so ntanovavoi revniJi in uoomikani, sioer p*

bistroumni in hrabri, sploh tistega značaja in Matih Sag

in navad, kakor njih sosedje Črnogorci, a klorirat 1*0

vedno v dotiki. Vere so večidel grško, katoličanov ja

malo. Zaliv deli deiolioo, ktera Šteje kakih 30000 prc-

bivavoev, na dve strani: severno 40 jatoo, ali južno-

zahodno. Ta poslednja ae kliče „župa “ (L j. župani¬

ja), je dovolj rodovitna ia Slane ‘22 vaai. Tukaj je zdgj

bojiSče. Odkar je bil 4J6. Oktobra (glej „dopis"!) Dra¬

gulj preži vijen, je postila vojačka armada severno stran,

kjer je teftje ae bojevati, in ae obrnila na jftino, v

n Žapo". Kakor so na severni strani trdnjavice Dra-

galj, Cerkvice itd., tako so mnoge tudi na jninem, n.

pr. sv. Trojica, Gorazda, Stanjevič (ki so so ga nni

dan vstajniki polastili), Kosmač itd. in na naj jnžooj-

Sem konou, te poleg jadranskega morja veča trdnjava

Rndva. Naša armada je pritiskala od Kotora na gore¬

njem (severo-izbodnem) in od Bndve na da^jenem (juž-

no-zahodnejn) konca proti sredi župc, prčti Stapjeviča

in je, kakor vladni telegrami pravijo, vstajnike ha tisti

strani skor popolnoma nžugala ; samo v 'hribih se'bodo

znabiti Se vstavljali. Stanjevič so vstajniki sami podžgali

in razgnali. Nekteri okraji so bo pa bili že popred sami

podali. V nedeljo je dočel „Domovini“ ta-le telegram, od¬

dan v Budvi 6. nov. ob 6. uri zvečer; „ Od Jervi (?) Ga-

sam (?) velike bitve; vstajniki so ubežali; zgube veli¬

ke. " Da so bile bitve bode, potrjujejo tudi telegrami

po .družil) časnikih, ali natančnega ni moč veliko po¬

sneti. Kaj imate pomeniti v našem telegrama besedi

„ Jervi" in „Gasam“, ne moremo razumeti.— 7. L m.

je oddal podm. Wagner poveljstvo geueral-maiorja grofp

Bogomira Auerspergu. — Ker je po vseh Rokah nagla

sodba oklicana, daja vojačka oblast politiške obsojenec

brž nstreliti ali obeaiti. Vjet, kot sumljiv, jo tudi žu¬

pan Rižanski Jovanovič (ki je bil leta 1860 med voj¬

sko v Italiji poveljnik Avstriji zveste domače Rokelj-

ske straže).— Črnogorski knez ne pomada vstajnikom,

da si ravno Črnogorcev srce za-nje bije Na Tnriki

meji je kordon že narejen.

Žnpan iz Novega Urada, in dež. poslanec Juri

Vojnovič, mož velikega zaupanja med Kotoroi. jo zdfj

na Dnngji in je miniaterstvu odkritosrčno razložil vso

.napake cesarskih vladnikov ; — pravijo, da ga Dongj-

sks vlada hoče poslati za komisarja v domovino njegovo

a to nalogo, da pomiri spontano (judstvo. Sprejel ga jo

tndi namestnik cesarjov, nad voj v. Karol Ludovik.—Pe¬

ticija Kotorcev so glasi : JirssviMi cesar blagovoli

da so na postavni poti sklene, da Kotorci-

brambovoi svojo službo opravljajo le med mejami Role*

Kotorske, — da se mod deželne hrstsbovoe vpisanim,

kadar so vojačke služba itnčeui. dovoli po njšnapm-

vilib 'iz dežele iti, •— da obleka brambovska oatann Jus

je največ mogoč« aArodua.--

Odličja. V zboru gzličkem so bile volitvo za dr¬

žavni zbor; zmogli so reaolaoionisti. Nekteri izvoljene!

□e marajo prevzeti poslanstva.

V 7YMu uganjajo delavci raznih naprav čudo«

roči : vstavljajo so gosjtodarjciu in nočoio delati, koČO-

jo imeti vnčo plačilo, tor grozijo tistim dcluvoem, ki bi

radi delali.

V Karminu je zasačila policija denarničaija Go¬

ričke banke v Srajci, Hchaer-ja ; nagli so pri njem 88

tisuč ukradonih frankov.

Vnsnjs delal*

/tatjn. Kralj Viktor Kmanuol jo bolan; dal se je

s sv. sakramonti previdoti. Po tein takem ne no liota

mogla suiti on in Uai cuqar ▼ Ilrindtni-h, kakor jo bilo

uauioujouo.

V ligtjiiu ae jo pričel medoarodui shod, I. j., sve¬

čanost zaraii oilprtijo Sueškega vodotoka, 6 novembra.

le Jafe (v sveti deželi). V 8 dueli se je prepevaj!

nač jiresv. cesar (po morji) iz Aten v Jafo 8. L pt. in

odrinil daljo v Jeruzalem. Ni- veličanstvo in vse sprem¬

stvo je zdravo. !). t. m. o poldne je pričel cesar v Je¬

ruzalem ; jezdil jo od Jafo 11 ur, spremljalo ga Jo BOO

beduinskih jezdeeov z njih glavarji. Nj. volič. je obiska¬

lo cerkev Božjega groba a veličansLim spremstvom

katoličke duhovščine - Po vsuli mostih na Jutrovem

cesarja sijajno sprejemajo- voščimo prisrčno se mu po¬

klanjajo avstrijaki državljani raznih narodnosti, ki v

tistih krajeli zarad kupčijo sli česar bodi bivajo. (Vsom,

kar jih jo v onem mest«, so pravi „ avstrijska kolonija.")

IJopi«.

Iz Katarskih Bok (u Hkaljari pri Kot™, 27 okt.)

-- 26. okt. o 6. nri zjutraj smo so vzdignili proti 1U-

zjluu (v ladji). Tukai se nas je snidlo 3 bataljoni pol¬

ka Marojčic-evega, S bstaJj. AJbrecbt-ovcga, 2 bata)j

Krnost-ovega, 2 gorski bateriji topov^ 2 rakČtaki bate¬

riji, mindrji (podkopači), zdravstvoniki in več ko 60

mezgov obloženih z živežem za trdnjavo £)raga(j- Doilo

nam je namreč povelje, vdariti po na severno strpa

'proti Drsgslja ns črnogorski meji, ler posadko to trd¬

njavo pomnožiti in jo z živežem preskrbeti, kajti ni

imela več živeža, ko do 26. oktobra. Drsgalj je tista

trdnjava, hčeri je hitel že od začetka všteje nadporoč¬

nik Kinok na pomoč, pa je bil nesrečen, kakor je zna¬

no iz čaaoikov. Celi dan je strašno plohama dež IB.

Kakor hitro smo od Rizane po stezi, ki ima 42 ovin¬

kov tje pa sem po strmi steni (reče ae ji za tega vo¬

ljo serpentina, to je, kačja steza) vrb atraiao visoko

gore do vasi Knslov prišli (o poldne), zaslišimo izmed

naže sprednje straže prvi strel, iu od tega časa naprej

se je vnel boj, ki je trajal do 4 nr {»opoldne. Ob tej

uri smo dosegli Cerkvice. Tukaj na golem akalovji smo

se ustavili in si taborižčo napravili. Da smo vsi do

nitce premočoni bili, ni mi treba praviti, ker je vedno

deževalo. Dragi dan, v torek ob 4 urah zjutraj se vz¬

dignemo naprej — dež jo bil prenehal, pa živeža nam

je manjkalo, ker nismo mogli kuhati. Kruh, ki smo ga

bili s sabo vzeli je {»ostal kakor testo. Jaz sem bil za

2 dni 4 urno pogačico Suharja (cvibaka) in pa en ma-

seljcc vina s seboj vzel in še to som s tovariži delil;

vojakom so je pa slabše godilo- Ko pridemo do vaai

Han, začnejo izza vaeh skal na nas streljati; pri ti pri¬

či bo nam 4 mezgo ubili. Ko dojdomo do vasi Poljovac,

'/, ure od Dragajj-a, ustavi sc kolona in samo 3 ba¬

taljoni Albrehta in 2 kompaujiji Marojčič a spremijo

mezgo do trdnjave. Hrabri poročuik Hlnvik (Olomačan)

odpre vrata, živež za 8 tednov bo položi brž na tla in

on poročnik s primernim številom vojakov ostano za

pomnoženjc posadke v trdnjavi; drugi [se hitro nazaj
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vrnejo, kajti sila vstajnikov Dragalj oblegajočih je bila

prevelik*. O tej priliki je bil tudi oal nameri

dir. Jovanovih v nogo taujeu. tfed vmianjem je

še grozuejšo streljanje, > ko prej, od vseh strani;, Ob 481/

uri jo Šla vsa truma naših memo nekega vrbiča med{

Poljano in Han-om, letoreg* je- bila »osedla moja kom-

panji*. Tuk*j smo so t*kodolgo IjiliindriaJi, flokler

še ni vsa kolona naprej (to 'je,, od Dragaljanaz^j pro¬

ti Kitami) spravila; jez s svojo kompanjijio se ji kot

oduidnja straža priUeuciu. l\t Cerkvici se vsi ustavi¬

mo ta združimo; mdjain še ena kotnpattjija dobi

povelje!, iti ' naprej kot sprednja Htrai*. Glavna trama

In tudi kolona a mozgi gre memo Kuslov-a breznad-

logovauja; vse drugače pasejo podilo odzadnji straži.

Th se vname zopet strašen boj, ni nam. ni bilo, mogo-,

Če napadeni odzadnji straži jmmapati, ker srno. v enj,

rajdi na dolgo razvlečeni potovali. Takaj jo padel’

ou mojega polka poročnik Strakit; atotnik Btram je bil

V prsi zadet. Okott 7. ure pridemo v Kitan nazaj, kjer

najdemo jod in, pr(jačo pjripraljopb. Od Rizaua do Dra¬

gulja jo $ ur Ignls. Ko smo, so Jiilf okrepčali ju odpo¬

čili, odpeljemo so na ladji v Kotor, v naš stari stan in|

th smo še zdaj (,7/lftj.— lfoj polk ima (To sedaj enega

častnika in O mož mrtvih en stotnik Jn SO mož ranje¬

nih'.1 Tako lino svojo nalogo *— pruiivljonje Dragulju

»rečno rešili. — Domači primorski po|lc \Viiupfeu jo z

‘^ bataljonoma nar vefti del trdnjavici nošedeb

Vstajniki so grozovitni: kar iliflV roko pride,

razmesarijo, Vsem mrtvim so nošo odrezali; nadporoč¬

niku Rolka-j od, RrumttL so g/avo odseki/ in Jo posta,

zi aa kolono zavalili. Jez sera ’ svmo tovariše naprosili,'

d» »<0 .me, ako bi bil ranjen in bi imel. vstajnikom t,

roko priti, raji kar naravnost OBtreljjo. *) ,

• . • , . ■ • ;

j tA .. '-f.i..nrimrnmnb

,<UW <• ! /'-Hi ib •l‘{,i-;i(’ml iv--. 4 :V lUfll.i ■•JJftif

K z>oxri<*&i.norvl&iucr. ,, .tiu -u.a

(ZuHtavljavnica v Gorici.) Dne 6. in naslednjo dai

meseca decembra t. I. bo dražim; prodajalo se bodo ne¬

rešene reči, ki so bilo zastavljene v mesecih juliju, av¬

gustu in septembru 1868.; j '

(Duhouike premembr..)—P. a. g. Lfogffld Vuk, ko«p. ir Šempa-

bu »r><l boleb«o*U u eoo lato V 1 pokoj j a* *jegovo.delto pride

noiototUik tiim Crv. t':.- ^/hč; mr ,?.*-n .IjV ..".-t ■—

1 (Čitalnica Goriiha) bo imela y nedelo, 1-1 no¬

vembra, ob 6.nrizvečersvoj letini občni zbor.

1 t'JV'(F k cerkvenemu zboru,) pojdeta Nj.ekgce-

lencijinaš knez-nadškof Goriški in škof Tržaški prve

dnipribodnjegs mesec, •. '-rt

limotijslta dola V OorJLol-

8ir.' 80&1 V- . 'r Jy' !’ ""

L:';..*;.-, / >->v’ 'r/‘

Naznanja '*e s tem, da se začne podučevati v.no-

vo-osnovani deželni kmetijski šoli v, Gorici dne 2. jan«-

isij« 187*. ■> vbi*«3'Mw>b

Učenci naj se oglasijo pri dotičnem ravnateljrivu

%a sprejemno preskušajo v tistih predmetih,kise pred¬

lagajo v elementarnih šolah. L ouier-H«

1 * Program in podučni načrt se objavita še . v ■ teko¬

čem mesec«. - * ■■■■■ im ,itfc

\ °% ‘ ptithii odbor v ' Gorici,1

... dne 6. novembra 1869,

/ s. ! v;* wžl. 1 Deželni glavar

p im

■oirc izo i; 5 n

r, Ravnateljstvokmetijske Šole jo spoznalo za dobro,

kmetijstvo v naši deželj pospeševati; med, dragim tudi

'' *pEnŠ re^ id min s groiorllhosljo vtUjnlkvr ni5 k»J n«

’**», <oJ Mmrei, ko «0 ne :bili trdnjavica SUiJevld-« x‘ nijioo por

JuiUli) .via 'TOj*iko poMdko »puilili; iflJijSifi. nflegi.n« »lorili. Sicor

,|>|l V«UJ| je jppTsod huj<*( ko Vuka redpa VoJik», letn L‘oU'm<;d ijudrni

v RoVali, u literib’emiko te nf nikdar riiž' atoriio, kleri »o «o marveC

‘.taaralktorili grdih'in groioVllaih'leg od — rdi) toliko botanik it po^-

jttOvahih TiirkdV-nirileli; v Q>’j j 'iFfr-Cj

s lem, d*, se vpeljejo

tijstvu. k tore

oMaorazzmljivi govori o fcm*

n! kjrie m/priti psslsšo, kdor kočo.

. tbfimkm km bt»

a. decembra Uga žeto v deželni dvorani pri včliki cerkvi

na starem trgo v Gorici. Govoril bo g. prot Povšej O

„rnMearsitm .b* nnirUvug;(Ut, j«, kako ae jma fir.na-

pravljati.j , j. ,-fi „1

Ker je sirarstvo gotovo, važen razdelek kmetijake¬

ga gospodarstva zlasti v goratih riraneh Goriške deželo,

nad ju »e ravnateljstvo, da pridejo slovririKUjudjo v obil¬

nem številu podučnj. govor, poslušal,. . ■ . •,

■ "”V J _ Ravnateljntoo.

Dožoli)Jmpo»lano<?m

" , . ;; i«Jovoiaf4 if,»n(a , k

v Goriškem zbeni.

Kor vemo,°1#a 'no priba)* ;Blov«nski Narod” vsem

našim slov, poslancem V roke, štejemo si v dolžnost,«

naznaniti jim> (vsem, razen dr, Toukli a jn d r pgona),

da so doblil mtaupnico od ,77-

tov gruikih vitih Podpise naj grejo gledat, Čo ho¬

čejo, k vrednifitvu w8lov. Narmla*, IV/r. w81ovr Nerotha*

y Maribor, (po ^Brcucdj ua ali Jarijn « pušo*). —Zjil

uam je, da nehamo prostora ..za yet la intereaantoi

»akUr•us!tlQk ,,, natisnjen kot Bposlano“ na strani 4., sto-

bru 1, šle/. 181.. točaja U. (I. 1639) .Slov. N.*, spodoj.

■' „^Xov. Na^du«* "

V štev. lftli M l. straaj, na sredi 2. predelkaj. e«

boro)o V vvodnem sostavku vNaiestaliŠčett te lo besede:

»Tujemu sovražnik« se je pridružil domači. 1« zadnja

„Domovina“ pošteno Zarnikovo ime žei kot peovalko

v obrat meče odličnima rodoljuboma , d.n. Tonkli ja in

Žlg6n-tt°l JrAuA fih/i i. ,</, iirb vil. ti-.pUpu

Kje in kdaj Je %Dom« ime Zarnikovo 9hoi pao-

valko* ralfilo ? in kodaj / posebno proti dr. H In

Kaj Je -Doin^i z nZ.K betela, ie jasno, iz tega, da na¬

vaja v dotičnem soetavk« »Novice41v Proteatujemo torej

energično zoper taka ta enaka.podtikanja butobnih mis¬

li in namenov, kterih nismo imeli, n '■ . '>] r;iit

■ F7-v« a r..«,* 'l̂ dnMmr: ,,

:i .Hit' Hilli t ■ < -In •. K ir »v '.. 1r\ - tl J.4 .

jt* oz «? i;i ; '&’/Q(iOnb :> Vri'>.:«.-i’S**** v -.tv

. • • .;/ Odprt odgovor i;

,.,'.:,’.f'M. l »rilprto pšsito14 iz tstkaim K: -

ItoVi '191 »Sloruntkega Naroda* od S. nov. t. Lji

Gosp. JtQt\ja(pci Martin) Doljak, župan Solkanski,

mi bčUa, da nisem sproži) v deželnem zooru interpcl-

Ucijo zarad neke vhie županov iz Goriških gor z4de-

vajoče niijLnico na Solkanski cesti bHzo Gorice, flsnto

govori j>o primernem *, 7~\\\ ?l( .

( Poilaocb k, Hunlil; kakor w ja viSrio,,>; *.VMagaaa to zado

previel in yr»r okijabll io x^^tovii o le* m-

UrpeUetjo napravUi, OfOOUMT<i odo. (U ga Loi podaoea kme^ik.obtia

gorUkeca okrda'dofibok rdlo,' to atofilL ’ : T

Ker J«‘ kila U rdi fnAMv, a pMlanaa MarallŠ o*eoj«-

■ h« intcrpalabljb fa nt btt aproiii, poda! aa ja po4ptom; v noriš k ojmiu

poiveJil, kaj;'

■laTiti ter d. n», ne potoldi>, 4a,aaj Dl U «k.»««•.f; ilyrt8j, SuJ-

Vse Ho jo'id pičice remijčnoi rv ‘- '°«(j

Dne JMŽT^ sep^. t; l. mi jč podal g. župan Doljtk

prav zraven ikoflje na ulici izvit list, češ, da sč ,!_V

njem pčtrebne ČrtJee ia interpellacijo. Jez vtaknem fiat

v, žep in, vržem ga doma umd zborrie papičjo. Od

začetka zborovanja nfsmo fmeli sej, pozneje pa so se

j^ni začela oprivila zborna ih draga tako množiti, da

'nisem^res' časa imel'se ibterpelUcije lotiti. Za1 ’ m«M

jč to »tehten** izgovor, in za tehtnega’ ga bodo prizraH

vsi,- kr vejo, » čem sem imel Opratiti. Iža g.mrpan Db-

IJak lega1 po ražume, rad verjamem, kakor tidr :Je* : od

(Dalje v dokladi). it>yAMX*vf

Lastnik, izdajatelj in odgov. vrednik: Andrej Marušič.— Tiskar Seitz v Gorici-
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nikogar aabtevata, d* Im Idi' v sborovatib oprkvi-

lih zvedcu. $icer j« to l|i& uu do; g. Doljak Jo imul

pravi«), od meno iuterpotlacijo zahtevali, iu prišel

som tudi do toga, da rftfui Jo hotel sestavili. 1luščeni

tPM^ on^njouega lista. ter byr«m — zdaj šo lo to-Uj:

»Due J 6. japuarj/a t. I. vlpiila so županstva v Jjpl -

kanu, Grgarju, Copoy*vu«, Lohovau, Torpoven*, llnUh iu

llajnftici bv. Lov rcnca pritožbo-oziroma prošnjo, da bi*so

inltnina na Koroški cesti postavno pobirala ali postavu*'

znižuj#. 1’rošuja jo bila podana, ua goriouusiyuni dau

slav. e. 'k. okrajnemu glavarstvu, da bi fo sjirtnnilo iu

priporočilo pri dpliftuen pristojnem uradu.

Kakor slavpo o- k. okraju, glav. u.goU>vlja/ tula jo

ta |HH)duja naj prvo cestnemu odseku v Gori«? iarošeua

iu potoui fiuančuj direkciji v ‘Orni podana. — '

Pospeševalna prošnja vin. 6. k. finančnemu iain|-

Htoratvii bila jo lip ,p<jAti odda^ui 11» Aprila 1HG9 in

podpisana od omenjonili županstev.”

8 Letni črticami si nisem mogel pomagati, kakor

tudi po f dojidjun y<Mtl^>kyin v 26. Ijstli „Uoiaoviiie‘,<;

kajti za temeljito podporo jujorpefjjiuii ptuu nij^ebovaj

fle dritaih dut ip dusji v*mg» zaj>9PW»^ proa^jo odd^

00 If>. januarja,

V Solkan,ib a|i pisati, nioun mogel, kerjo bilo pro-

|H)*no in sp so mteudrugama vrstite sojo, pisarijo itd. ZaČpl

BCia torej po krajši poli Iskati, česar hciu potreboval. Ili^D

je to 26. oktobra, *j ko v deželno odbprovi sobi potom in

imeni popratnijoin, izvem od g. barona Y’ino-ta in dr. J1*

4’er-jg, dp, ravne (isti dsu prod sp ju obravnavala tle-

iČna padeva - v seii uieslnoga starešinstva GoriŠkog^.

Razložila Vtn mi dnu gospoda ob kratkem tudi sapo-

padek fciolkunske ute. vloge, ter pristavil je dr. 1*., da jo jc

starešinstvo iz. teh iu teli vzrokov zavrnilo. Gosp. baron

Piuo mi jo še rekel, da jo bil poslal on presojo dobro

,podprto fihuučhtijnti vodstvu v Trst, od ondot <(a jo Šip

na uamcstuištvo; iianieijt,uifitvy jo je poslalo mijHlui jjo-

.aposki Goriški (ker Jo šlo za proslavljanje mitnico wtik

.prod mesto, k bar. Itfltcrjovi bidjj; udugodno rešena jo

imela iti zopet v Trst, od koder jo pošlje namestništvo

po tu^gišujein o kr. glavarstvu v tožniku nazaj, kar se

more v Kratkem Zgoditi. Totem ko sem bil vbs lo iz-

vodel, rekel som g. ces. komisarju, (la sem ga mislil

zastran Le stvari interpcllati, za to da sem si hotel dat

priskrbeti. Na to mi je g. komisar odgovoril : Im in-

torpcllujte, £e Vani je dr/igo; jez Vam odgovorim, kor

sem Vam tujia) povedal; drugega Vgm ne morem pove¬

dati.— 8 tem je 'bila moja naloga rešena. "Kaj seru ho¬

tel potic v zbornici še komedijo igrati? Za 'komedije

jo meni zbornica preveč častitljiva. Skrbelo .pa mo

jo, (lati Vam, kar som bil izvedel, brž na znanje;

zato sem naj>rosiI v d. odborovi pimrnici gosp. fini.

Klavžarja, (kteri, veni, da ima v cestnih zadevah z

Vami večkrat opravjtik naj bi Vam ppypd#l; Irar apni

zgorej razložil; nauldtiii seta bc ’btl pa, Vam tuai saui

ustmeno pri prvi pijleipesti vee -razložiti.

V bistvo vloge Bpuščali se, ni bila moja naloga,

jez Bem imel samo po«vodt)ti, katn je vloga priSla, in

siliti ua to, d« naj m brž reži. To tem etoriL — Da

morajo „ goreki občanje (lan za dnevom previsoko

mituluo jilačcvati mi jo žal, ali tega bi jib moja in-

tcrpellaeija ne bila lijpoma rešila; rešila jih bode pa

morebiti dotična petikija, ki Jo jo večina dež. zbora

podprla.

'Kaj bi imel jez zdaj velCa 'Vsega (ega reči gledč

na konec VašCgk pisma?

Pisali—.ne, dali pisati ste takole :

„Kakuie* moi je .gostoti rfcl«lm polpnSc U»nW, o»JI»J«j »Mk

mi» »oJi- —

'S lem, k« lo |>r<obb4«<i), o/irpriptJa* -te ifonj obmjcimb la-

piootn. ki MI mo M ni&lofk* v rejeni oiilovi itolili, ter jim poklicu.

,U .Mm vaa, 'kar Je tnlo » moji moAi. storil, d» Li *o Jo pravilne

t,rJa|TC Jo*polo-

Priobčujem te več, Ja kitilo dobro, ko bi on tolilei ob oaiuvo¬

ltten patih, da it volijo moke. 'ki iihaju tr/noit in 10 popolnoma elal-

ai, kjer gre »o obtno lortti.u

lju bi Vam treba bilo, opravičevati so drugim žu-

•■) Z f. dr. Žigonam *em o miloUklb tadevab krog me*U Oe-

- ice »flo* ie popraj govelil.

- * --- -""H 1 '

pauom nasproti, no iiiišfUo; nobeden ni tako neumen,

da bi od Vat opravičevanja sidilovtfl.

Oo ^ hočete v prihodnjo izvoliti umi, ki »inujd

určnoHt ia So 'jio|k>lnolii/i štalui *t‘ VlirO jež 'fuga ne bra¬

nim; molite ho ]is, uko mislite, da jc kaj 0 srflnosli u

iu „ slulnosli “. treba zli kuki> iiiLerpollučijo in ioSCb-

uo za ti»to, ki slo je Vi želeli.

KakoSua moža uta gospod župuu Molkauski, Ua-

lija Doljak, ih ponlajice Marušič, naj ulaj Vhak sam ko¬

di.

V Uvrioi, 10. novembru 1H60.

Jlndrtj MarniLe.

deželni poslance.

ki i/Jisja vsak prvi iu Lro(jj čulrlok v momiu iu Ivelja

za rado Jelo % gld. b<> kr., na polletji pa 1 tfbb ISO kr.,

iiuzimdj« jio Muirti rsjuoga Isvfiilku Aotoun Janežiča

to le :

V. današnjim balom tedaj jo „ lleucduik “ začel

izhajnti v založbi vdove gOHpč Karolino Jsuožičeve.

Nu n)o m\j vi' pošilja naročnina iu Sploh vso, kar spa¬

da v udniiulstrnlivuo /.udovo, »pini vreduištvu huinou-

joni pa pod vrcdjuikovim imenom. ?il vo priporočamo

n ltesuduika u Klovenoeio, navdaja duh uladka uada, da

lili čedalje bolj nodo število naročnikov. Vroduištvo si

bb poHeb.no prizadevale, da l><> lisi, kolikor, mogoče na¬

predoval, zato pa prosimu, du nam prijuztd' ostajebjo

ilo/.duiiji pisatelji ip bhigovelijo priliujkti 'z novimi V|H-

si. l/.daleljalvu jc resna volja, da druge jaziur.ro Osfii

hojo, kykcir so bile pri ruujkeiu Japvžičil i|l y^|rd>.alo

se Im' (olij bolj na vse strani, Čem več liti urijinjalu do-

uarno podpore. Da bi sc toruj dalje lxdj riizšlrjiil'„ IJo

Hodnik “1 ’’

Loterijsko številke. V Gradcu G. t. m. K6, Gt), <M,

62, 12. Na Dunaj G. I. m. 44, 61, 28, 14, BI.

Borsrti kurs tO. novembra Metali. 69:30; narodno po¬

sojilo (>8:70; IjoikIoii 123:76; adžjo srebrn 1 22JA>,

cekini 6': 86. ’ M '

-Žitna cena v Gorici: ršenica nova |)0 2 gld- ,40 kr.;

do 2:60 (gorički knznanikj;'luršica 1:44 d'o 1:48; tortic*

bela 1:40; ječmen, delan .‘k - do - :—; nedelun nor 1:70;

ližol 2:— do 2:40; ajda 1:30; do ; ovca 1:35do .

OGDAftNm.

(»>

NAHMASCHINEN
nllcr Systcme'nir Schncidcr,

Sehuliinaohšv u. PUnlflion zu

'hcrikbgešdtzrcii Deii^čn ^etcr 1

Garantic, Hand-maodtl jmKVho 5

26 Iris 60 Hi iiUfvvUrlš. Vlili--*

ntrirle 'l*/č'nd>JiWlor wfltdaui

^jif. Vurjajjg(;ii &iMKfo u..gra-,

tis zugesandt.

Nfibnifitorhdicu jjjt .fljr 'toq|^ch/ucn lu

grBsster Auswahl zli bjlligsleii Tjroisun.

M. Hollmumi,

Wien r

Itotltctliiiripstrnsne N. 31., MariulitlfprHlraflSc N. 91.

Post, Joscfplatž N. 7 Im Mocson/Kcben flauBo.

GrČKtrto ^HcŽcrluge uller 8<Mch Vdh N/l1mner.hij\en.

Aflenten vverden verlangt



O)

Liolto.rxi.loa, <&i>ooox*JJo)

i>bntojrxl-evft

;,pri ‘ianUrčni ” v KilM-ii v frorioTl

Glavo« zaloga vsakaršniii vnanjih zdravil, zdrav¬

niških ornlij iz jpitla-poroho, kiluih prevoz, dišav, lio-

meopaličnib zdravil. — Edina Zaloga | pravega I'*glia-

uo-voga sirupa Jz J.''lor ®nCij°f šfolltovo Sodliške Šlupu

(Hoidlltz - 1'ulvor) in malinovca iz lieuotok.
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(SO

(7) Nturfile Krfindung fur Hauc/ter !

Iiilliidlieliea Produkt,

11uvmiiiu-Th*mk - Aro¬

mo -itriuioV.

DicHO mit dom f/tirnimi /lavunnn- Aroma

iiniirUgnirlon Itlittor orlliollcn, zla. Elnllgo in

CJgarronkintvu vervvondet, don darili bofindll-

elitni Cigarren oder Tahnkon, sollisl vou dor

miudeatan Horle, soboti uzdi 2 Ta^on fiin dn

geuthinct /uivaunaartigea Ar/mui, Ho daSHriClImt

der Kenncr davon golHuacht wird Und eino

rckte liavdnnn eu rauchtn vormiint. Kin Jilalt

tjenUgl, umi 2ft HULck (Jigarren In 2 TJgoli zn

aromatiuircn, und kznn mit dnem Malto dio-

sor Vorgang K) umi vviedurholt vvOrdiui. Uii-

gcbrauclit tvvisclien 1’apier uiilljovvahrt, verllort

tizH ttlatt idne Kigensohairen nielit. A!» niftt

dah er kein bgstere.• MUtel, um fllr uitnig Ueld

(jut und fein tu rauchm.

Haupt-DepolfOr Deutschland uVid l diterrelch

1... fl k V i.. Ut.An Ha».sli.lfAp«lraj)«a Up (Ifi
boi Č, Haaaor, Wien, Mariahilfertlrasse Nr. 116.

Vorsendungen nncli. der Provinz gegen

wird S abgegeben. Wied'erv'eridufer ti rilaItOn

bcdcutoudo Perečnlo.—

AilelcrlaRro Hnrira la allro IMtdco Oti-

akerr^leba aad Oealicblaadi nrrlcfcte«.

Aviaol Da dicaer. Artikel bosopders in

Deutschland sclion Htnrk iiacligcalimt V/itd, ao

wird vor Bolehen Kn.ougniBsen, dio mit don

peliten Havanqa-Aroma -B|*tisrp keipeq V#-

glcjch .^usljaJlen, ipi lnleroaio dor P. T. Con-

Hummcnfon gevvarnL

Es giu 'ktin' besiertfs Mittef, um fflr wenig

Gold gul und billig zu rauchen I

5

(8> pravo solii^no-rožno

(arnlčno) i>latixb

(fflMft&ta 0. Galleani-a

t> Milanu, v ulici Meravigli (lekamica 24)

.T* qbl'i (fla&ejjje naj boljši pomoček, dn «e

odpravijo JUriji ii)i.JW«. kož*; da no ozdravi vnetje u

nogik, .Lodsf.io.spotjeno; .dober jo ladi proti kuril«

očesp« i» ojstri klil; % njijn so zdravijo rade, olisVl,

opekline, reHMdničAe bolezni -<pretfn) ! fn putika, |iiaj,

spalki in tftfprie ažebflrie, tndi ‘JfotoltŽi stare toleilcfc

in zlasti v bfldnfc.,~-'Žo brž prvi dan, ko so začiito

rabili ta oblii. ' Čolj .še -pfecojšnja $6lij8ba, fo, če gk

daljo upolrebigdl, čsdhirtš : ifa trtfno. —

NB. VBzkemq dvojoatqpjq kqsq loga pol n čno-rožnega

platna je pridjln poduk, kako naj so ž njim dela. Nk

tein poduka je podpis lfefckiraika O. GaUeani in sobi

pečatni vtisek :. O. GaUeani, Milano, . ,.

Et^ dvojnat kon platna volja 60. m?Mov s.y.

'Lr V Borjoi pe dobiva v lekorpicipri fatijoni-n, kjer

J je zaloga vsskorfnih zdraviUz domačih in vnanjih dežel.

|3*LiOkarnloa (dpooerjja)-^

Ktir^aii-PolIUevs

V Ororlol.

tu* zdki V0Č v lUiitelu, anipak V goapojtlti ulici fitiZk

„trčh krdi»“ nalovi strani, in tik Vrat, skoz kttiifeso gro

proti živiimkonid trga za Gradota.

<«)

Pr«» 6* (if.

V, Kl.dfl—ikr.

'/..Ul VL.II. -r jkr.

Vi El. I M-.lQ.kr

■/„ Fl. 60 k*„.,

Prcligekrlint

lu Parlk 1^07.

Welsefčrr

V, KI. 4 g. -kr.

.■/,11.2;«.-- -kr.

KI. III, 10 kr.

, .^.JCI-GO kr. ..

m«« •MT-rtvroji >

von G A. W. K»yBr in Breflhtn

Tliiltb«rtrčniič)ius flari^ililUdl gogoli VdriBtetdb

Husieii,laHgjkirrlgfo‘irčišerkeit,VoršoWdltiiung,

KrniČlIliifoMH,' Katirrhfo bnil Enlilludiil)g l llub

KohlkopfeH und dor LuArdbrc, aktliiiu ‘Urni

olironlscbeo Hrast - und Luai^u - Kstkrrb,

Hlutliuston, Hlatspeion and Authma.

UeiftUlrt dliroh den Erfolg.

Horrh G. A. W. k. Gčtfdral Depot

in Wibn, Walllischgo^ao Nf- 2.

Lamberg, d. 1. JHimer 1809.

T>ib mir diitorm 10. pečč.rijbijr^v. J. ^o-

Bvrbjni m|t NscBbabnto %\x abereenacn unibr

aer ’ Adrewb .* ......

Oupertntefidenl K. T. Hille,

in Lemberg.

, 6.blg9r 'M'"_-4 ' “ir. r~j -rr- -T,__

pbigcji ProUen ZU, /j^bon lp dor A

Ppnloni in , Gflrr, Kostellb-Gasse; A

2afin ih Tnesi, VUii Ponte roseo. %

rM, npr ajroih, ecbt (za

ibon Ip dor Apotbko

' -L igenzia

K

(AWtWAI) va-

rioVftVHi

prati kirjtai ačeaaa^

napravlja jih, 'tlkdrnik' 6. Gaileani

^psobpo tipbl-o- 'Itir‘imiip |i ^nbvj'v^roViiTni^kriji-

cl, Je jirvfč tb, aa nišo narejeni‘iz bombaža, luhpak

iz ovije volnej in drugič, 4* je lepež (kar jo primljivo

ha njih)‘hipHavljen iz’pravega itfeika iz •olnfn^j roža

(omika), kteri ozdravi vsako vnetje, 'tor 'stori, da »e

k orje oko v bridkem'Čaša dd kože Toči. Kaj “več’o toni

se olbaja v podnka, ki'je krožcem pridjan. — Ena

škatla t 12 malimi krofci velja 40 $ouloo\ ena škitta

* 1% teiiihi ki&fci ‘1 'jjdtd. $8 šoldop. — ' Dobiva 'ie .Jf

Jok v ‘Milanu pri iznajdojka Q. Oalkaniu,' v aliei

Meravigli ; v Gorici v lekaraioi Ponlonievi, kjer joka-

loga ‘vllakortrilh tdi^tii 'It “dbmlčih th tuHrtOijih^dbžel.

Ijlalale*. (•. A. f.. t l‘. Norica.!« praatan ,in f* ,ni.i po-

4ib«.ŠS«,'li«r'J«-kdo iiM MfOd Ukk. — >. t. Ha iStlV. « Nedr«-

Mrao, da Ja Vat dopia rMuiim. raudar aa »a aa adi priaaerao, oa-

(iaaill ga

I^aetnik, izdajatelj in odgov. vredaik: Andrej 'rfiin&č. —^Tttilfcar Sejtz v'Gorici.


